



بنیاد آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیرانتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواست‌های اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون مداری است و نیز دست زدن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل‌گیری آگاهی جمعی شهروندان. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می‌کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر (FIDH) است.
 وسایات آرمان شهر تماس با ما: armanshahrfoundation.openasia@gmail.com
 هفت‌روز نامه حقوق بشر در خدمت اطلاع‌رسانی مسئولانه گام بر می‌دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین‌کننده خط مشی آرمان شهر نیست.



عکس: گلدال بانوان ایران در بازی‌های پارا آسیایی

موارد نقض حقوق بشر

خشم مکارم شیرازی از خواست پخش صدای خوانندگان زن و استعفای دبیر خاله موسیقی

تغییر برای برابری 3 آبان 1392 ناصر مکارم شیرازی، یکی از مراجع قم، با انتقاد از مطرح شدن برخی سخنان در باره پخش صدای خوانندگان زن و درخواست مجوز از سوی وزارت ارشاد برای این مسئله، به دست اندرکاران وزارت ارشاد هشدار داد که بدانند تکرار این کارها سبب می‌شود «مردم فاصله» بگیرند.

ازدواج مردان ۷۵ ساله با دختران ۲۰ ساله در بوشهر

رادیو زمانه 2 آبان 1392 اداره کل ثبت احوال استان بوشهر اعلام کرد در شش ماهه نخست سال جاری خورشیدی سه مرد ۷۵ ساله با دختران ۲۰ تا ۲۴ ساله ازدواج کرده‌اند.

مدارس دخترانه باید محرم سازی شوند

خبرگزاری فارس 2 آبان 1392 علی‌اصغر فانی، سرپرست وزارت آموزش و پرورش بر «محرم سازی» مدارس دخترانه با رعایت حفظ «آرامش» و «آزادی» دانش‌آموزان در محیط مدرسه تاکید کرد.

تبعیض جنسی در کتاب‌های درسی کودکان ایرانی

دوپچه وله 3 آبان ماه 1392 تبعیض جنسی همواره یکی از موضوعات مورد بحث در فضای اجتماعی و آموزشی ایران است. پژوهشی که به‌تازگی درباره کتاب فارسی سوم دبستان صورت گرفته نشان از القاء روش‌مند تبعیض جنسی در ایران دارد

نقشه قابل کلیک: میزان شکاف جنسیتی در کشورهای جهان

بی‌بی‌سی فارسی 4 آبان 1392 برای پنجمین سال متوالی مجمع جهانی اقتصاد اعلام کرده که ایسلند کشوری است با کمترین میزان شکاف جنسیتی. این آمار بدان معنی است که در آن کشور زنان در مقایسه با مردان از بیشترین میزان برابری، از نظر دسترسی به امکانات آموزشی و بهداشتی برخوردارند. آنها همچنین امکان بیشتری برای حضور در عرصه‌های سیاسی و اقتصادی کشور خود دارند.

با انفجار مین گروهی زن و کودک افغان کشته شدند

رادیو زمانه 6 آبان 1392 گروهی ۱۸ نفره از مردم افغان که با یک مینی‌بوس به عروسی می‌رفتند، در اثر انفجار مین کنار جاده کشته شدند. اکثر کشته‌شدگان زن و کودک هستند.

منیزه حکمت: امیدوارم در رای محکومیت "پگاه آهنگرانی" تجدید نظر شود

خبرگزاری ایسنا 6 آبان 1392 مادر پگاه آهنگرانی تایید کرد که وی به 18 ماه حبس تعزیری محکوم شده است.

گزارش برابری جنسیتی: ایران در رده 130 از میان 136 کشور

شهرزادنیوز 7 آبان 1392 گزارش «فوروم اقتصاد جهانی» حاکیست که جمهوری اسلامی ایران از نظر برابری جنسیتی بین زن و مرد، در چهار زمینه مشارکت و فرصت‌های اقتصادی، آموزش دیدن، نرخ سلامت و مشارکت سیاسی در میان 136 کشور جهان در رده 130 قرار گرفته و جزو 10 کشور رده‌های آخر برابری جنسیتی است.

شروع ۲۰ درصدی همسرآزاری در کشور

تاقانون خانواده برابر 7 آبان 1392 رئیس انستیتو روانپزشکی تهران با اشاره به شیوع ۲۰ درصدی همسرآزاری در کشور گفت: قرار شده مدل کاهش همسرآزاری در چهار استان ایلام، خوزستان، چهارمحال و بختیاری و گلستان اجرا شود.

قوانین و لوایح

عضویت ایران در کمیته اجرایی تدوین مقررات مقابله با خشونت علیه زنان

تغییر برای برابری 3 آبان 1392 رئیس فراکسیون حقوق بشر مجلس شورای اسلامی، مردی از جناح محافظه کار، از عضویت ایران در کمیته اجرایی تدوین مقررات مقابله با خشونت علیه زنان سازمان ملل خبر داد.

دفاع از حقوق بشر

حذف محتوای خشونت آمیز علیه زنان توسط "اتسی" و "فیسبوک"

شهرزادنیوز 7 آبان 1392 کاترین هال، سخنگوی سازمان، تصریح کرد که در تلاش هستند تا شیوه تفکر آمریکایی‌ها نسبت به خشونت جنسی را تغییر دهند. وی همچنین گفت که این سازمان با استفاده از رسانه‌های جمعی، حامیان‌شان را تشویق به مقاومت علیه فروش این تی شرت و خشونت جنسی می‌کند.

بیش از 60 زن سعودی در حرکتی اعتراضی رانندگی کردند

رادیو فردا 5 آبان 1392 بنا بر گزارش‌ها و به گفته یکی از کنشگران سرشناس سعودی بیش از ۶۰ شهروند زن عربستان سعودی گفته‌اند روز شنبه چهارم آبان ماه در کنشی اعتراض‌آمیز به عرف موجود که زنان را از رانندگی منع می‌کند، سوار بر خودرو شده و آن را رانده‌اند.

بحث آزاد شورای امنیت در باره زنان، صلح و امنیت

30 مهر 1392 شورای امنیت سازمان ملل بحث آزاد سالانه در باره اجرای قطعنامه ۱۳۲۵ را در روز ۱۸ اکتبر انجام می‌دهد. آذربایجان به عنوان رییس شورا در ماه اکتبر، موضوع بحث را «زنان، حاکمیت قانون و عدالت در گذار در شرایط منازعه» تعیین کرده است. اعضای شورا قطعنامه‌ای را مورد بحث قرار داده‌اند که انتظار می‌رود تصویب شود. پس از قطعنامه ۱۳۲۵ در سال ۲۰۰۰، این اولین قطعنامه‌ای است که به جنبه مشارکتی زنان، صلح و امنیت می‌پردازد. پنج قطعنامه‌ای که از آن پس تصویب شده‌اند در باره خشونت جنسی در درگیری‌ها و جنبه‌های حفاظتی بوده‌اند.

حقوق سیاسی و مدنی

آزادی صدای زن در ایران

رادیو زمانه 30 مهر 1392 در چهاردهمین سال بنیاد خانه موسیقی ایران، داریوش پیرنیاکان، تارنواز، عضو هیأت مدیره و هیأت مؤسس خانه موسیقی در حضور معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، آزادی صدای زن را نخستین خواسته جامعه موسیقی ایران خواند و گفت: «فقط باید پاسخگو باشند که چرا می‌گویند موسیقی حرام است؟»

سهم زنان از هشت سال جنگ ایران و عراق

بی‌بی‌سی فارسی 2 آبان 1392 جنگ هشت ساله ایران و عراق تأثیرات بسیاری بر زندگی افراد داشت، زنان نیز در این میان همانند دیگر جنگ‌ها از این آسیب‌ها و مشکلات در امان نبودند.

بازگشت رشته مطالعات زنان به دانشگاه علامه طباطبایی

رادیو زمانه 7 آبان 1392 رشته مطالعات زنان که در دوره ریاست پیشین دانشگاه علامه طباطبایی تهران از فهرست رشته‌های این دانشگاه حذف شده بود، به گفته حسین سلیمی، سرپرست این دانشگاه از سال آینده دانشجو می‌پذیرد.

نامه نرگس محمدی به سردار احمدی مقدم: استفاده از واژه وقیح برای سنجش پوشش ام درست نیست

مدرسه فمینیستی 4 آبان 1392 اظهار نظر جناب‌عالی پیرامون مسئله "مبارزه با بدحجابی" قابل تأمل بود. از اینکه به اعتراض صورت گرفته توسط یک زن عنایت نموده و این اعتراض را به جا دانسته اید، خرسند شدم و قطعاً این اقدام موجب دلگرمی و بیانگر این واقعیت است که رفتار مدنی در کشور و در میان مسئولان روی خوش می‌بیند و می‌تواند الگو باشد.

دغدغه نماینده زن مجلس از حرکت به سمت لیبرالیسم و فمینیسم

شهرزادنیوز 7 آبان 1392 در حالی که طبق گزارش «فوروم اقتصاد جهانی»، جمهوری اسلامی ایران در رده بندی برابرحقوقی زنان و مردان بین 136 کشور رتبه 130 ام را به دست آورده است، دغدغه یک نماینده زن از فراکسیون 8 نفره زنان در مجلس 290 نفره شورای اسلامی، این است که گویا در «روزنامه های زرد» به شهدا و حجاب و عفاف توهین می‌شود.

جامعه

شکاف جنسیتی بین زنان و مردان کمتر شده است

بی‌بی‌سی فارسی 3 آبان 1392 براساس گزارش مجمع جهانی اقتصاد، شکاف جنسیتی میان مردان و زنان در خلال سال‌های اخیر در بسیاری از کشورها کمتر شده است.

موقعیت‌های برابر برای زنان در نهادهای تصمیم‌گیرنده

روزنامه بهار 4 آبان 1392 دومین نشست گروه علمی- تخصصی «جامعه‌شناسی زنان و جنسیت» انجمن جامعه‌شناسی با همکاری موسسه رخداد تازه «حقوق شهروندی و حوزه عمومی از منظر زنان» برگزار شد.

کارنامه «حجاب» برای دانش‌آموزان ایرانی

روزنامه قانون 4 آبان 1392 لزومات رعایت حجاب در مدارس ایران بیشتر می‌شود. آنگونه که مسئولان وزارت آموزش و پرورش می‌گویند، منشور حجاب در مدارس تدوین شده و قرار است طی روزهای آینده در تمامی مدارس دخترانه و پسرانه نصب شود و پس از آن، رعایت حجاب در مدارس بیش از آنچه تاکنون اتفاق افتاده، دنبال شود.

افسردگی زنان دو برابر مردان است

خبرگزاری ایسنا 5 آبان 1392 یک روانپزشک به وجود موارد بسیار بیماری افسردگی در زنان نسبت به مردان اشاره کرد و گفت: در حال حاضر شیوع این بیماری در زنان دو برابر مردان است.

زنان کرد و افزایش شمار خودکشی

رادیو زمانه 6 آبان 1392 به گفته مسئولان دولتی ایران، سال گذشته، سه هزار و ۶۴۰ شهروند ایرانی به طور خودخواسته به زندگی خود پایان داده‌اند.

اگر زنان ایران نیمی از طلای خود را پای رهبر بریزند، می‌توانیم بانک‌های آمریکا را بخریم

دگربان 7 آبان 1392 فاطمه آلیا، یک نماینده محافظه‌کار مجلس با حمله به اصلاح‌طلبان، اکبر هاشمی رفسنجانی، خانواده روح‌الله خمینی و تهدید دولت روحانی گفته که «با طلای نیمی از زنان ایران می‌توانیم بانک‌های آمریکا را بخریم.»

آمار 30 در 100 هزار ابتلا به سرطان پستان در ایران

مهرخانه 8 آبان 1392 تا 80 درصد بهبود در 5 ساله اول این بیماری داریم و این رقم با دستاوردهای علمی و با تشخیص زودرس به دست آمده است.

زنان شاغل به مردان نیاز ندارند

بی‌بی سی 28 مهر 1392 کمبود اشتغال، مردان زیادی از جنوب تاجیکستان را وادار به مهاجرت به روسیه کرده است. عده‌ای از آن‌ها نیز همسر و فرزندان خود را به کلی فراموش کرده و در هجرت، زندگی تازه‌ای آغاز می‌کنند. زنان تلاش دارند به کلی مستقل شده، نیازهای خانواده را خود تأمین کنند. بعضی از دختران جوان و زنان برای رسیدن به این هدف به کلی ترک تحصیل می‌کنند. هدف سازمانهای غیردولتی مثل سازمان «چشمه» که در جنوب تاجیکستان فعالیت دارند، کمک به زنان برای به دست آوردن استقلال خود از مردان است.

فرهنگ

پاسخ وزیر ارشاد درباره‌ی تکخوان‌های زن در موسیقی
خبرگزاری ایسنا 30 مهر 1392 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: طبق نظر مراجع اگر صدای تکخوان‌های زن در موسیقی موجب مفسده نباشد، ایرادی ندارد و برخی از مراجع در این باره چنین نظری دارند.

۷۰ سالگی کاترین دونوو، ملکه بلوند سینمای فرانسه
دویچه وله 2 آبان 1392 کاترین دونوو بی‌تردید یکی از درخشانترین ستاره‌های سینمای اروپاست. این بانوی فرانسوی که او را نمادی از زیبایی زنانه نیز لقب داده‌اند، روز ۲۲ اکتبر ۷۰ ساله می‌شود.

خیزش زنان ایران در اسفند ۱۳۵۷؛ حرکتی که بی‌پشتیبان ماند
دویچه وله 5 آبان 1392 حرکت اعتراضی ۶ روزه ده‌ها هزار زن ایرانی علیه حکم حجاب اجباری "رهبر انقلاب اسلامی ایران" نخستین واکنش آزادی‌خواهانه‌ی پس از سرنگونی رژیم پهلوی بود. کتابی ۱۰۰۰ صفحه‌ای به دلایل عدم تداوم این حرکت می‌پردازد.

نویسندگان زن هنوز تحت فشارهای اجتماعی‌اند
خبرگزاری ایسنا 6 آبان 1392 تبعیض جنسی یکی از دلایل اصلی مهاجرت نویسندگان مطرح زن بوده است/ انگار نمی‌خواهند یک نویسنده‌ی زن خیلی مطرح شود/ نویسندگان زن، به دلیل موقعیت جنسی-اجتماعی خود نمی‌توانند ماجراجویی کنند.

سیاست

اولین زن سیاستمدار تاجیک و برمه
رادیو زمانه 29 مهر 1392 آینهال بابانظروا در سال ۱۹۷۱ تحصیل خود در دانشگاه دولتی حقوق تاجیکستان را به پایان رساند و درجه دکترا خود را در سال ۱۹۷۶ در آکادمی علوم تاجیکستان گرفت. او سپس به عنوان استاد حقوق در بخش حقوق دانشگاه دولتی تاجیکستان آغاز به کار کرد و در مدت کوتاهی به مدیریت این بخش رسید. آینهال بابانظروا مهمان برنامه رادیویی "با همسایگان" از جمله با اشاره به مشکلات ثبت کاندیداتوری خود در انتخابات ریاست‌جمهوری گفت: «مشکلات بی‌حد زیاد بودند. آنها کوشش کردند که مردم به من رای ندهند. حتی پلیس هم به این کار دست داشت و طرفداران ما را بازداشت می‌کردند، می‌ترساندند و غیره. اما من آن امضاها را لازم می‌دانم. حتی صد امضا بیشتر. اما اسم مرا ثبت نکردند. ترسیدند که اگر مرا ثبت نام کنند، امکانیت غلبه من باشد.»

منشور حقوق زنان جایگزین نگاه‌های فمینیستی در جامعه شود
تاقانون خانواده برابر 5 آبان 1392 معاون شورای فرهنگی - اجتماعی زنان و خانواده گفت: منشور حقوق زنان باید توسط رسانه‌ها و دانشگاه‌ها اطلاع‌رسانی شود تا جایگزین نگاه‌های فمینیستی در جامعه شود.

آرمان‌شهر

کتابخانه آنلاین حقوق بشر آرمان‌شهر
هدف از راه‌اندازی «کتابخانه آنلاین حقوق بشر» ایجاد جامع‌ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است. کوشش ما بر این است که تمام عهدنامه‌ها و اسناد حقوق بشری به زبان فارسی را در یک کتابخانه مجهز گرد آوریم. اسناد و مطالب موجود را از وبگاه‌های مختلف برگرفته‌ایم و در همه جا کوشیده‌ایم منبع نشر ترجمه آنها را ذکر و منبع اصلی این اسناد را نیز ارایه کنیم تا خواننده علاقه‌مند و آشنا به زبان دیگر بتواند از آن بهره ببرد.

انتشارات آرمان‌شهر
در این بخش از تارنمای بنیاد آرمان‌شهر می‌توانید مجموعه کتاب‌های منتشر شده توسط این بنیاد را که برخی از آن‌ها به شکل آنلاین قابل مطالعه است، مطالعه کنید. این کتاب‌ها در حوزه‌های شهروند و دموکراسی، حقوق بشر و عدالت، زنان، فرهنگ و ادبیات و کودک و نوجوان دسته‌بندی شده‌اند.

منابع بولتن این هفته؛ خبرگزاری‌های فارس، ایسنا، مهرخانه روزنامه‌های قانون و بهار سایت‌های رادیو فردا، رادیو زمانه، دویچه وله، بی‌بی‌سی فارسی، شهرزاد نیوز، تغییر برای برابری؛ تا قانون خانواده برابر، مدرسه فمینیستی، دگربان